
関係者各位様

『２０１９年度ＯＦＡ補欠無しリーグ（ゲームＦＥＳ）開催の御案内』

時下益々ご健勝のことと存じます。平素は大阪府サッカー協会の事業にご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、既にご承知の通り、日本サッカー協会がキッズプログラム設定しキッズフェスティバルを始めとする様々な活動が各地で展開されています。

その活動の一環として「リーグ」ゲームフェスティバルが含まれています。

大阪サッカー協会では『いつでも、どこでも、だれとでも』という事を事業の柱とし　様々な形でゲームフェスティバル開催しております。

今年度も昨年度同様、協会登録不要、どこの会場も大阪府下全地区からの参加可能しております。

①キッズリーグ…従来通りのリーグ

②混合リーグ…各チーム　リーグ終了後、参加チームの選手を混合にチーム分けをしてゲームを行います。

③キッズフェスティバルコラボ…リーグ戦の合間にコーナー、アトラクションを体験できます。

④クワトロゲーム…参加選手に個別に番号付け、試合ごとにチームメイトが変わるゲームです。

▪目的：『ＪＦＡキッズプログラム』の元に『より深い・広い普及』、『日常的』をキーワードに継続的なリーグ戦をキッズ年代で行い

身体を動かす事の楽しいさや、面白さを体験させ、より健やかな成長を促し、ひいては日本サッカー関わる人を増やす。

▪主催：（一社）大阪府サッカー協会

▪主管：（一社）大阪府サッカー協会　キッズ委員会

▪対象：　下記の日程表をご確認下さい。

▪試合形式：８人制　※会場、形式によって変更の場合もあります。

　　前半に出場しなかった選手は後半に出場すること。前後半でも出場しきれない選手数がいる場合は次の試合の前半に必ず出場する。

▪参加申し込み：ＨＰ、申し込みサイトからお願いします。

　　参加費、「１チーム1500円」　クワトロゲーム「お一人様500円」　当日、徴収になります。

      協会登録は不要です。

　※学校行事の確認をして申し込みをお願い致します。後からお申し出て頂い頂いても変更できません。

　※組み合わせのお知らせですが、２週間前を目途に各チームへメール添付ファイルを付けてお知らせ致します。

　※応募チーム多数で抽選し参加不可なった場合は募集期間終了後、5日以内にリーグ担当者から連絡致します。

　　参加チーム数に関して増減ありますのでご了承ください。

▪問い合わせ先：　　本件に関する問い合わせ

　　　　※（一社）大阪府サッカー協会に電話にてお問合せされても、お答えできかねますので予めご了承下さい。

　　　　　（一社）大阪府サッカー協会　キッズ委員会

　　　　お問い合わせ：　kids-ieague@osakafa-kids.jp

▪日程（予定） 注：６月~12月期間の予定案内です。１月~3月期間の予定案内は9月頃致します。

　会　　　　　場 　ピッチ 日　　　　　程 　対象カテゴリー 　　　募集数 　　募集期間

　　J－GREEN堺 Ｓ－１６ 9月14日（土） キッズリーグ（U‐７、U‐９） 　１２チーム程度 ７/８~８/１９

               

　会　　　　　場 　ピッチ 日　　　　　程 （リーグ名）対象カテゴリー 　　　募集数 　　募集期間

Aグランド 6月23日（日）午後 キッズリーグ（U‐７、U‐９） 　１２チーム程度 ５/７~６/３

　　万博ＯＦＡ Aグランド 9月14日（土） キッズリーグ（U‐８、U‐１０） 　１２チーム程度 ７/８~８/１９

　フットボールセンター Aグランド 10月26日（土）キッズリーグ（U‐７、U‐９）キッズリーグ（U‐７、U‐９） 　１２チーム程度 ８/25~10/１

Aグランド 12月14日（土）キッズリーグ（U‐８、U‐10）１２チーム程度混合リーグ（Ｕ‐８、U‐10） 　１２チーム程度 10/10~11/16

　会　　　　　　場 日　　　　　程 　　対象カテゴリー 　　　募集数 　　募集期間

四條畷ＯＦＡフットボールセンター 11月23日（土）午後 キッズリーグ（U‐８、U‐１０） 　１２チーム程度 ９/22~10/27


